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0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

00 0 0 0 0 0 0

40 Paga dhe  kompensime 261.232.617 24.798.000 0 245.280.000 0 0 270.078.000

401 Paga themelore 185.991.000 15.185.000 0 176.303.000 0 0 191.488.000

0401110 Paga themelore -funksionere 850.000 850.000 0 0 0 850.000

0401120 Paga themelore - nepunes shteteror 8.200.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000

0401130 Paga themelore - te punesuar tjere 163.620.000 3.000.000 163.623.000 0 0 166.623.000

0401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 13.055.000 885.000 12.680.000 0 0 13.565.000

0401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 266.000 450.000 0 0 0 450.000

402 Kontribute per sigurim social 71.891.617 4.783.000 0 68.977.000 0 0 73.760.000

0402110 Kontribute themelore per SPI 48.223.617 3.250.000 46.130.000 0 0 49.380.000

0402190 Kontribute tjera per SPI 6.000 0 4.000 0 0 4.000

0402210 Kontribute themelore per shendetesi 19.205.000 1.245.000 18.500.000 0 0 19.745.000

0402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 1.337.000 87.000 1.280.000 0 0 1.367.000

0402290 Kontribute tjera per Fondin per shendetesi 3.000 0 2.000 0 0 2.000

0402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 3.116.000 201.000 3.060.000 0 0 3.261.000

0402390 Kontribute tjera deri tek Agjencia per punesim 1.000 0 1.000 0 0 1.000

404 Kontribute 3.350.000 4.830.000 0 0 0 0 4.830.000

0404110 Kontribut per pushim vjetor 700.000 800.000 0 0 0 800.000

0404150 Kompensime tjera 2.650.000 4.030.000 0 0 0 4.030.000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 600.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000

0412110 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 250.000 250.000 0 0 0 250.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 350.000 800.000 0 0 0 0 800.000

0413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 350.000 800.000 0 0 0 800.000

42 Mallra dhe sherbime 91.806.743 61.195.300 3.870.000 35.853.000 5.906.656 0 106.824.956

420 Shpensime te rruges dhe ditore 3.139.573 980.000 0 0 3.608.857 0 4.588.857

0420110 Udhetime ne vend ushqim (meditje) 80.000 80.000 0 0 0 80.000

0420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 80.000 80.000 0 0 0 80.000

0420130 Udhetime ne vend - akomodim 160.000 160.000 0 0 0 160.000
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0420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 2.399.573 240.000 0 2.523.817 0 2.763.817

0420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 120.000 120.000 0 1.085.040 0 1.205.040

0420230 Udhetime jashte - akomodim 300.000 300.000 0 0 0 300.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 26.669.000 17.745.000 0 13.740.000 0 0 31.485.000

150.000421110 Energji elektrike 14.314.000 15.500.000 2.150.000 0 0 17.800.000

80.000421120 Ujesjelles dhe kanalizim 460.000 300.000 400.000 0 0 780.000

0421130 Mbeturina 1.010.000 0 1.010.000 0 0 1.010.000

0421220 Drunj 720.000 0 900.000 0 0 900.000

150.000421240 Lende te lengshme 7.560.000 500.000 8.200.000 0 0 8.850.000

0421310 Poste 10.000 10.000 0 0 0 10.000

100.000421320 Telefon dhe telefaks 1.950.000 900.000 1.080.000 0 0 2.080.000

50.000421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 610.000 500.000 0 0 0 550.000

0421420 Regjistrim i automjeteve 35.000 35.000 0 0 0 35.000

423 Materiale dhe inventar i imet 3.878.425 860.000 0 1.170.000 40.088 0 2.070.088

20.000423110 Material kancelarik 1.008.425 360.000 450.000 40.088 0 870.088

0423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve 80.000 50.000 30.000 0 0 80.000

1.200.000423410 Prodhime ushqimore dhe pije 1.370.000 300.000 20.000 0 0 1.520.000

80.000423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 900.000 150.000 450.000 0 0 680.000

30.000423810 Inventar i imet 520.000 0 220.000 0 0 250.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 31.904.470 13.010.000 0 12.143.000 2.000.000 0 27.153.000

50.000424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfshire pjese rezerve dhe goma) 860.000 600.000 0 0 0 650.000

1.800.000424210 Mirembajtje e ndertesave 16.764.470 100.000 11.173.000 0 0 13.073.000

0424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 280.000 10.000 120.000 0 0 130.000

0424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 500.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000

0424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 12.500.000 9.000.000 0 2.000.000 0 11.000.000

0424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 70.000 0 70.000 0 0 70.000

0424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 600.000 300.000 350.000 0 0 650.000

0424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 330.000 0 430.000 0 0 430.000

425 Sherbime kontraktuese 22.874.550 26.550.300 0 8.040.000 186.986 0 34.777.286

0425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 260.000 30.000 270.000 0 0 300.000

0425260 Sigurimi i automjeteve motorike 300.000 300.000 0 0 0 300.000

0425310 Sherbime juridike 300.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000
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0425490 Sherbime te tjera shendetesore 740.000 0 320.000 0 0 320.000

0425640 Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore 10.710.300 19.410.300 0 0 0 19.410.300

60.000425760 Sherbime transporti ne arsim 2.170.000 0 3.600.000 0 0 3.660.000

0425910 Perkthyes 5.000 60.000 0 0 0 60.000

0425920 Sherbime per kopjim dhe botim 550.000 600.000 0 0 0 600.000

0425940 Rrenimi  i objekteve 50.000 300.000 0 0 0 300.000

0425970 Sherbime konsultative 50.000 50.000 0 0 0 50.000

40.000425990 Sherbime te tjera kontraktore 7.739.250 4.800.000 3.850.000 186.986 0 8.876.986

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 3.340.725 2.050.000 0 760.000 70.725 0 2.880.725

0426120 Anetaresimi ne organizata vendase 350.000 350.000 0 0 0 350.000

0426210 Shpenzime per prezantime 450.000 450.000 0 0 0 450.000

50.000426310 Seminare dhe konferenca 400.000 150.000 200.000 0 0 400.000

10.000426410 Shpallje e konkurseve 1.070.000 600.000 560.000 0 0 1.170.000

0426990 Shpenzime te tjera operative 1.070.725 500.000 0 70.725 0 570.725

46 Subvencione dhe transferime 30.840.000 28.220.000 0 200.000 0 0 28.420.000

461 Subvencione per ndermarrjet publike 22.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

0461130 Subvencione per ndermarrjet publike komunale 22.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 3.500.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000

0463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 3.500.000 2.300.000 0 0 0 2.300.000

464 Transferime te ndryshme 5.340.000 10.920.000 0 200.000 0 0 11.120.000

0464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 1.100.000 8.000.000 200.000 0 0 8.200.000

0464940 Transferime gjate pensionimit 1.060.000 920.000 0 0 0 920.000

0464990 Transferta te tjera 3.180.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000

48 Shpenzime kapitale 176.549.474 42.100.000 0 5.800.000 15.500.000 2.000.000 65.400.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 4.200.000 3.000.000 0 5.550.000 2.500.000 0 11.050.000

0480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 1.750.000 3.000.000 5.550.000 1.000.000 0 9.550.000

0480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere 950.000 0 0 0 0 0

0480190 Blerje e pajisjeve te tjera 1.500.000 0 0 1.500.000 0 1.500.000

482 Objekte te tjera ndertimore 156.389.447 35.600.000 0 0 5.000.000 2.000.000 42.600.000

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 107.575.646 14.000.000 0 0 0 14.000.000

0482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 22.863.801 7.300.000 0 0 0 7.300.000
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0482320 Ndertim i stacioneve pastruese dhe kolektoreve 1.600.000 1.300.000 0 0 0 1.300.000

0482720 Ndertimi i kapaciteteve per furnizimin me uje 1.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000

0482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e objekteve te tjera 1.500.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000

0482920 Ndertimi i objekteve te tjera 20.050.000 3.000.000 0 5.000.000 2.000.000 10.000.000

0482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 1.800.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000

483 Blerje mobiljesh 2.950.000 1.500.000 0 250.000 1.500.000 0 3.250.000

0483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 2.700.000 1.500.000 0 1.500.000 0 3.000.000

0483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 250.000 0 250.000 0 0 250.000

486 Blerje automjetesh 13.010.027 2.000.000 0 0 6.500.000 0 8.500.000

0486110 Blerje e automjeteve motorike 0 2.000.000 0 1.500.000 0 3.500.000

0486120 Blerje e kamioneve 13.010.027 0 0 5.000.000 0 5.000.000
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71 TE ARDHURA TATIMORE 60.712.246 0 0 0 0 60.712.24666.007.832

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 10.000.000 0 0 0 0 10.000.00011.760.300

711111 Tatimi mbi pagat e personave te punesuar tek shfrytezuesit dhe tek
shfrytezuesit individe te mjeteve te Buxhetit te RM, njesite e veteqeverisjes
lokale dhe qyteti i Shkupit dhe fondet e themeluara me ligj

2.910.300 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

711112 Tatim mbi pagat e e personave te punesuar ne shoqata tregtare, ndermarrje
publike, tek tregtare dhe persona te tjere juridike dhe fizike qe kryejne
veprimtari qe nuk jane shfrytezues dhe shfrytezues individual te Buxhetit

6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

711114 Tatimi mbi pagat e realizuara jashte vendit 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000

711133 Tatim mbi te ardhurat nga persona fizike te cilet merren me veprimtari
artizanale

2.500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

711139 Tatim mbi te ardhurat nga te ardhura nga veprimtaria artizanale sipas
paushalit te te ardhurave neto te percaktuara

200.000 250.000 0 0 0 0 250.000

711140 Kamate per mospagimin ne kohe te tatimit personal te te ardhurave nga
veprimtaria artizanale

50.000 100.000 0 0 0 0 100.000

713 Tatime mbi pronen 16.300.000 0 0 0 0 16.300.00019.000.000

713111 Tatimi mbi pronen 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

713112 Tatimi mbi pronen me shkalle me te larte 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

713113 2.200.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

713211 Tatimi mbi trashegimine dhe dhuraten 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

713311 Tatimi mbi qarkullimin e pronave te paluajtshme 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

713312 Tatimi mbi qarkullimin e pronave te paluajtshme me shkalle me te larte 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

713512 Kamate per mospagimin ne kohe te tatimit mbi pronen 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 34.412.246 0 0 0 0 34.412.24635.247.532

717112 Takse komunale per theksimin e firmave, perkatesisht emertimeve te
hapesirave afariste

5.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

717115 Takse komunale per shfytezimin e rrugeve me autmjete udhetuese, te renda,
autobuse dhe motocikleta qe paguhet gjate regjistrimit te automjetit

2.300.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

717116 Takse komunale per shfrytezimin dhe mirembajtjen e ndricimit publik 13.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000

717131 Takse komunale per shfrytezimin e hapesires para hapesirave afariste per
kryerjen e veprimtarive

1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

717133 Takse komunale per shfrytezimin e muzikes ne lokale publike 100.000 250.000 0 0 0 0 250.000

717134 Takse komunale per vendosjen e vitrinave per ekspozimin e mallit jashte
hapesires afariste

100.000 250.000 0 0 0 0 250.000

717136 Takse komunale per shfrytezimin e hapesires per parkimin e automjeteve 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

717137 Kompensim per rregullimin e truallit ndertimor 13.147.532 12.812.246 0 0 0 0 12.812.246

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 2.050.000 3.870.000 0 0 0 5.920.0005.460.000
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722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 1.500.000 0 0 0 0 1.500.0001.800.000

722315 Taksa administrative qe paguhen per shkresat dhe veprimet tjera ne organet
komunale

1.800.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

723 Taksa dhe kompensime 0 3.870.000 0 0 0 3.870.0002.500.000

723012 Taksa per regjistrime 0 0 170.000 0 0 0 170.000

723019 Taksa te tjersa per arsim 620.000 0 200.000 0 0 0 200.000

723111 Kujdesi parashkollor dhe gjate tere dites 1.280.000 0 3.500.000 0 0 0 3.500.000

723911 Qiramarrjet nga objektet 600.000 0 0 0 0 0 0

724 Sherbime te tjera qeveritare 50.000 0 0 0 0 50.00060.000

724125 Te ardhura nga tenderet (furnizimet publike) 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

724165 10.000 0 0 0 0 0 0

725 Te ardhura te tjera jotatimore 500.000 0 0 0 0 500.0001.100.000

725939 Te ardhura te tjera jotatimore 1.100.000 500.000 0 0 0 0 500.000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 23.570.000 0 0 0 0 23.570.00029.444.759

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 23.570.000 0 0 0 0 23.570.00029.444.759

733111 Te ardhura nga shitja e tokes jondertimore ne pronesi te RM-se 18.934.759 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

733115 Te ardhura nga qiramrrja e truallit te tokes bujqesore ne pronesi te shtetit 5.000 10.000 0 0 0 0 10.000

733118 Kompensime per hulumtime te detajuara gjeologjike 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

733119 Kompensime per koncesione per eksploatimin e mineraleve (ne baze te
hapesires)

200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

733120 Kompensime per koncesione per eksploatimin e mineraleve (ne baze
mineraleve te para)

200.000 250.000 0 0 0 0 250.000

733123 Kompensime per koncesione te ujerave 5.000 10.000 0 0 0 0 10.000

733144 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 71.031.054 0 287.133.000 21.406.656 0 379.570.710458.116.243

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 71.031.054 0 287.133.000 0 0 358.164.054433.366.243

741113 Transfere nga buxhetet e fondeve 20.000.000 18.500.000 0 0 0 0 18.500.000

741114 Teprica e bartur e te ardhurave nga viti i kaluar 13.835.635 4.935.463 0 6.000.000 0 0 10.935.463

741115 Dotacione te komunes, prej te ardhurave te TVSH 29.876.241 32.595.591 0 0 0 0 32.595.591

741120 Bllok dotacione te komunes per destinime te caktuara 267.758.400 0 0 281.133.000 0 0 281.133.000

741211 Transfere kapitale nga nivele te tjera te pushtetit 101.895.967 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 21.406.656 0 21.406.65624.750.000

742114 Te ardhura nga Unioni Evropian 24.750.000 0 0 0 21.406.656 0 21.406.656

75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 2.000.000 2.000.0002.000.000
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754 Detyrime te tjera te vendit 0 0 0 0 2.000.000 2.000.0002.000.000

754111 Detyrime te tjera brenda vendit 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
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A00 KESHILLI I KOMUN~S 3.266.000 5.280.000 0 0 0 0 5.280.000

Paga dhe  kompensime40 2.916.000 4.480.000 0 0 0 0 4.480.000

401 Paga themelore 266.000 450.000 0 0 0 0 450.000

401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 266.000 450.000 0 0 0 450.0000

404 Kontribute 2.650.000 4.030.000 0 0 0 0 4.030.000

404150 Kompensime tjera 2.650.000 4.030.000 0 0 0 4.030.0000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara41 350.000 800.000 0 0 0 0 800.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 350.000 800.000 0 0 0 0 800.000

413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 350.000 800.000 0 0 0 800.0000

D00 KRYETARI I KOMUN~S 3.313.000 3.063.000 0 0 0 0 3.063.000

Paga dhe  kompensime40 1.283.000 1.283.000 0 0 0 0 1.283.000

401 Paga themelore 935.000 935.000 0 0 0 0 935.000

401110 Paga themelore -funksionere 850.000 850.000 0 0 0 850.0000

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 85.000 85.000 0 0 0 85.0000

402 Kontribute per sigurim social 348.000 348.000 0 0 0 0 348.000

402110 Kontribute themelore per SPI 230.000 230.000 0 0 0 230.0000

402210 Kontribute themelore per shendetesi 95.000 95.000 0 0 0 95.0000

402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 7.000 7.000 0 0 0 7.0000

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 16.000 16.000 0 0 0 16.0000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara41 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000

412110 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 250.000 250.000 0 0 0 250.0000

Mallra dhe sherbime42 780.000 730.000 0 0 0 0 730.000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 530.000 530.000 0 0 0 0 530.000

420110 Udhetime ne vend ushqim (meditje) 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

420130 Udhetime ne vend - akomodim 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 120.000 120.000 0 0 0 120.0000

420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 60.000 60.000 0 0 0 60.0000

420230 Udhetime jashte - akomodim 150.000 150.000 0 0 0 150.0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 250.000 200.000 0 0 0 0 200.000
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426210 Shpenzime per prezantime 250.000 200.000 0 0 0 200.0000

Subvencione dhe transferime46 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000

464 Transferime te ndryshme 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000

464940 Transferime gjate pensionimit 1.000.000 800.000 0 0 0 800.0000

E00 ADMINISTRATA E KOMUN~S 56.548.000 60.510.000 0 0 0 0 60.510.000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 00

Paga dhe  kompensime40 15.410.000 19.035.000 0 0 0 0 19.035.000

401 Paga themelore 10.800.000 13.800.000 0 0 0 0 13.800.000

401120 Paga themelore - nepunes shteteror 8.200.000 10.000.000 0 0 0 10.000.0000

401130 Paga themelore - te punesuar tjere 1.800.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 800.000 800.000 0 0 0 800.0000

402 Kontribute per sigurim social 3.910.000 4.435.000 0 0 0 0 4.435.000

402110 Kontribute themelore per SPI 2.600.000 3.020.000 0 0 0 3.020.0000

402210 Kontribute themelore per shendetesi 1.050.000 1.150.000 0 0 0 1.150.0000

402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 80.000 80.000 0 0 0 80.0000

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 180.000 185.000 0 0 0 185.0000

404 Kontribute 700.000 800.000 0 0 0 0 800.000

404110 Kontribut per pushim vjetor 700.000 800.000 0 0 0 800.0000

Mallra dhe sherbime42 15.258.000 17.055.000 0 0 0 0 17.055.000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 450.000 450.000 0 0 0 0 450.000

420110 Udhetime ne vend ushqim (meditje) 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

420130 Udhetime ne vend - akomodim 60.000 60.000 0 0 0 60.0000

420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 120.000 120.000 0 0 0 120.0000

420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 60.000 60.000 0 0 0 60.0000

420230 Udhetime jashte - akomodim 150.000 150.000 0 0 0 150.0000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.195.000 5.745.000 0 0 0 0 5.745.000

421110 Energji elektrike 3.150.000 3.500.000 0 0 0 3.500.0000

421120 Ujesjelles dhe kanalizim 100.000 300.000 0 0 0 300.0000

421240 Lende te lengshme 550.000 500.000 0 0 0 500.0000
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421310 Poste 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

421320 Telefon dhe telefaks 800.000 900.000 0 0 0 900.0000

421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 550.000 500.000 0 0 0 500.0000

421420 Regjistrim i automjeteve 35.000 35.000 0 0 0 35.0000

423 Materiale dhe inventar i imet 850.000 860.000 0 0 0 0 860.000

423110 Material kancelarik 300.000 360.000 0 0 0 360.0000

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 350.000 300.000 0 0 0 300.0000

423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 150.000 150.000 0 0 0 150.0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.250.000 1.010.000 0 0 0 0 1.010.000

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfshire pjese rezerve dhe goma)800.000 600.000 0 0 0 600.0000

424210 Mirembajtje e ndertesave 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 50.000 10.000 0 0 0 10.0000

424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

425 Sherbime kontraktuese 5.313.000 7.140.000 0 0 0 0 7.140.000

425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

425260 Sigurimi i automjeteve motorike 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

425310 Sherbime juridike 300.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

425910 Perkthyes 5.000 60.000 0 0 0 60.0000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 550.000 600.000 0 0 0 600.0000

425940 Rrenimi  i objekteve 50.000 300.000 0 0 0 300.0000

425970 Sherbime konsultative 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 4.028.000 4.800.000 0 0 0 4.800.0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.200.000 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000

426120 Anetaresimi ne organizata vendase 350.000 350.000 0 0 0 350.0000

426210 Shpenzime per prezantime 200.000 250.000 0 0 0 250.0000

426310 Seminare dhe konferenca 150.000 150.000 0 0 0 150.0000

426410 Shpallje e konkurseve 500.000 600.000 0 0 0 600.0000

426990 Shpenzime te tjera operative 1.000.000 500.000 0 0 0 500.0000

Subvencione dhe transferime46 25.880.000 24.420.000 0 0 0 0 24.420.000

461 Subvencione per ndermarrjet publike 22.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

461130 Subvencione per ndermarrjet publike komunale 22.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.0000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 300.000 300.000 0 0 0 300.0000
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464 Transferime te ndryshme 3.580.000 9.120.000 0 0 0 0 9.120.000

464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 1.000.000 8.000.000 0 0 0 8.000.0000

464940 Transferime gjate pensionimit 60.000 120.000 0 0 0 120.0000

464990 Transferta te tjera 2.520.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUN~S 31.880.000 6.500.000 0 0 9.000.000 0 15.500.000

Shpenzime kapitale48 31.880.000 6.500.000 0 0 9.000.000 2.000.000 17.500.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.370.000 3.000.000 0 0 1.000.000 0 4.000.000

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 1.420.000 3.000.000 0 0 1.000.000 4.000.0000

480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere 950.000 0 0 0 0 00

482 Objekte te tjera ndertimore 16.050.000 0 0 0 5.000.000 2.000.000 7.000.000

482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e objekteve te tjera 1.000.000 0 0 0 0 00

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 15.050.000 0 0 0 5.000.000 7.000.0002.000.000

483 Blerje mobiljesh 2.700.000 1.500.000 0 0 1.500.000 0 3.000.000

483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 2.700.000 1.500.000 0 0 1.500.000 3.000.0000

486 Blerje automjetesh 10.760.000 2.000.000 0 0 1.500.000 0 3.500.000

486110 Blerje e automjeteve motorike 0 2.000.000 0 0 1.500.000 3.500.0000

486120 Blerje e kamioneve 10.760.000 0 0 0 0 00

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 10.710.300 19.410.300 0 0 0 0 19.410.300

Mallra dhe sherbime42 10.710.300 19.410.300 0 0 0 0 19.410.300

425 Sherbime kontraktuese 10.710.300 19.410.300 0 0 0 0 19.410.300

425640 Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore 10.710.300 19.410.300 0 0 0 19.410.3000

J30 NDRICIMI PUBLIK 22.504.000 12.000.000 0 0 2.000.000 0 14.000.000

Mallra dhe sherbime42 22.204.000 12.000.000 0 0 2.000.000 0 14.000.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 9.704.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

421110 Energji elektrike 9.704.000 12.000.000 0 0 0 12.000.0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 12.500.000 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000

424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 12.500.000 0 0 0 2.000.000 2.000.0000

Shpenzime kapitale48 300.000 0 0 0 0 0 0

482 Objekte te tjera ndertimore 300.000 0 0 0 0 0 0

482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 300.000 0 0 0 0 00

J40 HIGJIENA PUBLIKE 3.750.027 0 0 0 0 0 0
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Shpenzime kapitale48 3.750.027 0 0 0 0 0 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.500.000 0 0 0 0 0 0

480190 Blerje e pajisjeve te tjera 1.500.000 0 0 0 0 00

486 Blerje automjetesh 2.250.027 0 0 0 0 0 0

486120 Blerje e kamioneve 2.250.027 0 0 0 0 00

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE600.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

Mallra dhe sherbime42 500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 500.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

Shpenzime kapitale48 100.000 0 0 0 0 0 0

482 Objekte te tjera ndertimore 100.000 0 0 0 0 0 0

482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 100.000 0 0 0 0 00

JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 0 9.300.000 0 0 0 0 9.300.000

Mallra dhe sherbime42 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 0 9.000.000 0 0 0 9.000.0000

Shpenzime kapitale48 0 300.000 0 0 0 0 300.000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 300.000 0 0 0 0 300.000

482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 0 300.000 0 0 0 300.0000

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 130.739.447 27.400.000 0 0 0 0 27.400.000

Shpenzime kapitale48 ���������� 27.400.000 0 0 0 0 27.400.000

482 Objekte te tjera ndertimore 130.739.447 27.400.000 0 0 0 0 27.400.000

482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 107.575.646 14.000.000 0 0 0 14.000.0000

482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 22.863.801 7.300.000 0 0 0 7.300.0000

482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e objekteve te tjera 0 5.000.000 0 0 0 5.000.0000

482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 300.000 1.100.000 0 0 0 1.100.0000

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 1.100.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000

Shpenzime kapitale48 1.100.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000

482 Objekte te tjera ndertimore 1.100.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000

482720 Ndertimi i kapaciteteve per furnizimin me uje 1.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000
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482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA3.100.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

Shpenzime kapitale48 3.100.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

482 Objekte te tjera ndertimore 3.100.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

482320 Ndertim i stacioneve pastruese dhe kolektoreve 1.600.000 1.300.000 0 0 0 1.300.0000

482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e objekteve te tjera 500.000 0 0 0 0 00

482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 1.000.000 500.000 0 0 0 500.0000

JK0 HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 6.500.000 0 6.500.000

Shpenzime kapitale48 0 0 0 0 6.500.000 0 6.500.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000

480190 Blerje e pajisjeve te tjera 0 0 0 0 1.500.000 1.500.0000

486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000

486120 Blerje e kamioneve 0 0 0 0 5.000.000 5.000.0000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 3.200.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

Subvencione dhe transferime46 3.200.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 3.200.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 3.200.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

L00 SPORT DHE REKREACION 660.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

Subvencione dhe transferime46 660.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

464 Transferime te ndryshme 660.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

464990 Transferta te tjera 660.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

Shpenzime kapitale48 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 0 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

N10 ARSIMI FILLOR 275.424.352 0 780.000 273.402.000 3.906.656 0 278.088.656

Paga dhe  kompensime40 ���������� 0 0 ���������� 0 0 235.200.000

401 Paga themelore 167.040.000 0 0 169.023.000 0 0 169.023.000

401130 Paga themelore - te punesuar tjere 155.320.000 0 0 156.823.000 0 156.823.0000

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 11.720.000 0 0 12.200.000 0 12.200.0000
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402 Kontribute per sigurim social 64.933.617 0 0 66.177.000 0 0 66.177.000

402110 Kontribute themelore per SPI 43.583.617 0 0 44.275.000 0 44.275.0000

402190 Kontribute tjera per SPI 6.000 0 0 4.000 0 4.0000

402210 Kontribute themelore per shendetesi 17.340.000 0 0 17.750.000 0 17.750.0000

402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 1.200.000 0 0 1.220.000 0 1.220.0000

402290 Kontribute tjera per Fondin per shendetesi 3.000 0 0 2.000 0 2.0000

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 2.800.000 0 0 2.925.000 0 2.925.0000

402390 Kontribute tjera deri tek Agjencia per punesim 1.000 0 0 1.000 0 1.0000

Mallra dhe sherbime42 37.850.735 0 780.000 32.302.000 3.906.656 0 36.988.656

420 Shpensime te rruges dhe ditore 2.159.573 0 0 0 3.608.857 0 3.608.857

420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 2.159.573 0 0 0 2.523.817 2.523.8170

420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 0 0 0 0 1.085.040 1.085.0400

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10.930.000 0 230.000 13.100.000 0 0 13.330.000

421110 Energji elektrike 1.300.000 0 50.000 2.000.000 0 2.050.0000

421120 Ujesjelles dhe kanalizim 330.000 0 30.000 300.000 0 330.0000

421130 Mbeturina 1.000.000 0 0 1.000.000 0 1.000.0000

421220 Drunj 600.000 0 0 800.000 0 800.0000

421240 Lende te lengshme 6.650.000 0 100.000 8.000.000 0 8.100.0000

421320 Telefon dhe telefaks 1.050.000 0 50.000 1.000.000 0 1.050.0000

423 Materiale dhe inventar i imet 1.888.425 0 100.000 1.030.000 40.088 0 1.170.088

423110 Material kancelarik 658.425 0 20.000 400.000 40.088 460.0880

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve 30.000 0 0 30.000 0 30.0000

423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 700.000 0 50.000 400.000 0 450.0000

423810 Inventar i imet 500.000 0 30.000 200.000 0 230.0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 16.120.762 0 300.000 10.322.000 0 0 10.622.000

424210 Mirembajtje e ndertesave 15.300.762 0 300.000 9.452.000 0 9.752.0000

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 200.000 0 0 100.000 0 100.0000

424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 70.000 0 0 70.000 0 70.0000

424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 250.000 0 0 300.000 0 300.0000

424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 300.000 0 0 400.000 0 400.0000

425 Sherbime kontraktuese 5.931.250 0 100.000 7.150.000 186.986 0 7.436.986

425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 200.000 0 0 250.000 0 250.0000

425490 Sherbime te tjera shendetesore 700.000 0 0 300.000 0 300.0000

425760 Sherbime transporti ne arsim 2.170.000 0 60.000 3.600.000 0 3.660.0000
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425990 Sherbime te tjera kontraktore 2.861.250 0 40.000 3.000.000 186.986 3.226.9860

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 820.725 0 50.000 700.000 70.725 0 820.725

426310 Seminare dhe konferenca 250.000 0 50.000 200.000 0 250.0000

426410 Shpallje e konkurseve 500.000 0 0 500.000 0 500.0000

426990 Shpenzime te tjera operative 70.725 0 0 0 70.725 70.7250

Subvencione dhe transferime46 100.000 0 0 200.000 0 0 200.000

464 Transferime te ndryshme 100.000 0 0 200.000 0 0 200.000

464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 100.000 0 0 200.000 0 200.0000

Shpenzime kapitale48 5.500.000 0 0 5.700.000 0 0 5.700.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 300.000 0 0 5.500.000 0 0 5.500.000

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 300.000 0 0 5.500.000 0 5.500.0000

482 Objekte te tjera ndertimore 5.000.000 0 0 0 0 0 0

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 5.000.000 0 0 0 0 00

483 Blerje mobiljesh 200.000 0 0 200.000 0 0 200.000

483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 200.000 0 0 200.000 0 200.0000

V10 CERDHET E FEMIJEVE 14.233.708 0 3.090.000 13.731.000 0 0 16.821.000

Paga dhe  kompensime40 9.650.000 0 0 10.080.000 0 0 10.080.000

401 Paga themelore 6.950.000 0 0 7.280.000 0 0 7.280.000

401130 Paga themelore - te punesuar tjere 6.500.000 0 0 6.800.000 0 6.800.0000

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 450.000 0 0 480.000 0 480.0000

402 Kontribute per sigurim social 2.700.000 0 0 2.800.000 0 0 2.800.000

402110 Kontribute themelore per SPI 1.810.000 0 0 1.855.000 0 1.855.0000

402210 Kontribute themelore per shendetesi 720.000 0 0 750.000 0 750.0000

402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 50.000 0 0 60.000 0 60.0000

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 120.000 0 0 135.000 0 135.0000

Mallra dhe sherbime42 4.503.708 0 3.090.000 3.551.000 0 0 6.641.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 840.000 0 300.000 640.000 0 0 940.000

421110 Energji elektrike 160.000 0 100.000 150.000 0 250.0000

421120 Ujesjelles dhe kanalizim 30.000 0 50.000 100.000 0 150.0000

421130 Mbeturina 10.000 0 0 10.000 0 10.0000

421220 Drunj 120.000 0 0 100.000 0 100.0000

421240 Lende te lengshme 360.000 0 50.000 200.000 0 250.0000
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471.772.9562.000.00021.406.6563.870.000 287.133.000561.028.834 157.363.300

Kategoria

Z`ri

N`z`ri

P ` r s h k r i m i Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

421320 Telefon dhe telefaks 100.000 0 50.000 80.000 0 130.0000

421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 60.000 0 50.000 0 0 50.0000

423 Materiale dhe inventar i imet 1.140.000 0 1.230.000 140.000 0 0 1.370.000

423110 Material kancelarik 50.000 0 0 50.000 0 50.0000

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 1.020.000 0 1.200.000 20.000 0 1.220.0000

423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 50.000 0 30.000 50.000 0 80.0000

423810 Inventar i imet 20.000 0 0 20.000 0 20.0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.533.708 0 1.550.000 1.821.000 0 0 3.371.000

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfshire pjese rezerve dhe goma) 60.000 0 50.000 0 0 50.0000

424210 Mirembajtje e ndertesave 1.363.708 0 1.500.000 1.721.000 0 3.221.0000

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 30.000 0 0 20.000 0 20.0000

424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 50.000 0 0 50.000 0 50.0000

424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 30.000 0 0 30.000 0 30.0000

425 Sherbime kontraktuese 920.000 0 0 890.000 0 0 890.000

425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 30.000 0 0 20.000 0 20.0000

425490 Sherbime te tjera shendetesore 40.000 0 0 20.000 0 20.0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 850.000 0 0 850.000 0 850.0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 70.000 0 10.000 60.000 0 0 70.000

426410 Shpallje e konkurseve 70.000 0 10.000 60.000 0 70.0000

Shpenzime kapitale48 80.000 0 0 100.000 0 0 100.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 30.000 0 0 50.000 0 0 50.000

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 30.000 0 0 50.000 0 50.0000

483 Blerje mobiljesh 50.000 0 0 50.000 0 0 50.000

483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 50.000 0 0 50.000 0 50.0000
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